



Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un progresīvu tehnoloģiju ieviešana kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma “Latvijas pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 specializācijas jomu attīstīšanu” projekta “Atbalsts Latvijas dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās” progress no 2023.gada decembra līdz 2024.gada martam.

Latvijas Zinātnes padome 2024.gada 1.decembrī uzsāk Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un progresīvu tehnoloģiju ieviešana kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma “Latvijas pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 specializācijas jomu attīstīšanu” projekta “Atbalsts Latvijas dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās”, īstenošanu, jau pirms projekta apstiprināšanas, saskaņā ar 2023.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.810 24.p. izmaksas ir attiecināmas ar 2023.gada 1.decembri.

Saskaņā ar plānotā projekta darbībām, uzsākot tā īstenošanu Nacionālā kontaktpunkta vecākie eksperti (turpmāk – NKP vecākiem ekspertiem) ir snieguši šajā pārskata periodā 388 konsultācijas gan esošajiem, gan potenciālajiem programmas “Apvārsnis Eiropa” projektu pieteicējiem un īstenošanai. Pārsvārā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienē konsultācijas. Šajā pārskata periodā ir notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienē pasākumi, kuros ņemta dalība un iegūta aktuālākā informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. Tika rīkoti pasākumi t.sk. EK pārstāvju tikšanās Informācijas dienā Latvijā “Explore Horizon Europe: European Commission's Perspective on Opportunities for Latvian Participants”, Rīgā.

Pirmajā pārskata periodā tika ņemta dalība šādos pasākumos:

7.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā 6.klāstera ietvaros, MS Teams platformā. Programmkomitejā sniegta aktuālā informācija par 6.klāstera (Pārtika, Bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide) aktualitātēm un jaunumiem. Tika sniegta informācija par “Apvārsnis Eiropa” stratēģisko plānu 2025.–2027. gadam (pašreizējā situācija, nākamie soļi un pārskats par 6. klāstera analīzi).

8.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “MSCA Staff Exchange online info session”, MS Teams platformā. Projekta MSCA-SE īstenošanas jautājumi, kas ir aktuāli koordinātoriem, un arī projektu partneriem, ko svarīgi atcerēties un kam pievērst uzmanību.

12.decembrī dalība Kultūras ministrijas organizētajā informācijas dienā “Starptautiskā finansējuma iespējās kultūras un radošo nozaru projektiem”, ES mājā, Rīgā, Aspāzijas bulvārī 28. Pasākumā mērķis iepazīstināt Latvijas organizācijas ar iespējam kuras sniedz “Apvārsnis Eiropa”.

18.decembrī dalība ECHOS projekta organizētajā vebinārā “Establishing of Cancer Mission Hubs: Networks and Synergies”, MS Teams platformā. Vebinārā tika sniegta informācija par Nacionālā vēža misiju hub izveides modeļiem.

23.janvārī dalība TRAMI projekta organizētajā tiešsaistes pasākumā “Co-Creation in the EU Missions: Opening up policy making processes”, MS Teams platformā. Pasākumā tika sniegta informācija par dažādiem rīkiem un metodēm, ko var izmantot, lai atraisītu koprades potenciālu projektos, īstenošanas pieredzē un praksē.

24.janvārī dalība European Commission and ERA-LEARN organizētajā tiešsaistes vebinārā “Co-funded European Partnerships – definition and implementation of additional activities beyond joint calls”, MS Teams platformā. Vebināra laikā apspriesti izaicinājumi, ar kuriem saskaras līdzfinansētās Eiropas partnerības, līdzšinējā pieredze un labās prakses piemēri.

24.janvārī dalība Horizon Academy organizētajā tiešsaistes vebinārā “Training session for NCP dedicated to "Ethics and Security during proposal preparation", MS Teams platformā. Vebinārs sniedza informāciju par ētiku un drošību, priekšlikuma sagatavošanas laikā, koncentrējoties uz mākslīgo intelektu (AI).

24.janvārī dalība Izglītības un Zinātnes ministrijas organizētajā seminārā NordForsk Workshop "The use of Norway grants and EEA grants in future Baltic–Nordic research collaboration", Rīgā, Vaļņu ielā 2. Pasākuma mērķis bija pārrunāt Baltijas un Ziemeļvalstu sadarbību. Sanāksmes rezultāts būs dokuments, kurā aprakstītas šādas sadarbības pozitīvā ietekme.

25.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “Horizon Europe Programme Committee – "Climate, Energy and Mobility", MS Teams platformā. Programmkomitejā tika apskatīti 2025. gada darba programmas virzieni un jaunās darba programmas plānošanas laika grafiks, budžeta grozījumi 2023. gada konkursiem (D2, D3, D5). Tika prezentēta jaunākā informācija par ES misiju "Adaptation Mission", jaunākā informācija par "European Union Aviation Safety Agency", kā arī jaunumi saistībā ar "Breakthrough Energy Catalyst".

25.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “14th meeting of the configuration “Digital, Industry and Space’ of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. Programmkomitejā tika skatītas aktualitātes par Apvārsnis Eiropa 4. klastera "Digitālā joma, rūpniecība un kosmos" konkursiem, izmaiņām WP2024, kā arī WP2025 plānošanas jautājumi.

25.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes Ekspertu darba grupā “Working group EU Mission on Cancer under the Strategic Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. Tika runāts par Apvārsnis Eiropu Vēža misijas ieviešanu un jauno darba plānu 2025-2027.gadam.

5.-6.februārī dalība EK organizētajā konferencē “Research to Reality Digital Solutions to European Challenges”, Briselē, Beļģijā. Research to Reality - digital solutions for

European challenges pasākumā tiks izpētīta mijiedarbība starp progresīvo digitālo tehnoloģiju pētniecību programmā “Apvārsnis Eiropa” un ietekmīgajām digitalizācijas iniciatīvām programmā “Digitālā Eiropa”. Pasākuma ietvaros notika semināri un praktiskas darbnīcas. Sanāksmē “Joint NCP Meeting Horizon Europe “Digital” & Digital Europe Programm”, bija EK prezentācija un diskusijas par sinerģijām.

6.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “12th Meeting of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. Programmkomitejā sniegta aktuālā infomācija par 3. klastera (Civilā drošība sabiedrībai) aktualitātēm un jaunumiem.

7.februārī dalība EK organizētajā organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “13th meeting of the Horizon Europe Programme Committee - Cluster 2”, MS Teams platformā. Programmkomitejā sniegta aktuālā infomācija par 2. klāsteru (Kultūra, jaunrāde un iekļaujoša sabiedrība) aktualitātēm un jaunumiem.

8.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “9th meeting of the WIDERA configuration of the Horizon Europe Programme Committee Widening participation and strengthening the European Research Area”, MS Teams platformā. Programmkomitejā sniegta aktuālā infomācija par Dalības paplašināšanās tematikas un ERA aktualitātēm un jaunumiem.

9.februārī dalība GREENET organizētajā tiešsaistes vebinārā “GREENET webinar for Cluster 5 NCPs”, MS Teams platformā. Pasākuma mērķis bija iepazīstināt ar Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūtu (EIT), lai labāk izprastu Eiropas pamatprogrammas III pīlāra daļu un, lai varētu konsultēt savus klientus par turpmākajām programmām. Pasākuma laikā CL5 NCP tika runāts par EIT galvenajām darbības jomām, galveniem mērķiem un kā darbojas finansējums.

14.februārī dalība SBEP organizētajā tiešsaistes konferencē “SBEP 4th General Assembly”, MS Teams platformā. Sustainable Blue Economy Partnership (SBEP) rīkotā konference, kurā informēja potenciālos pretendētus par jaunā konkursa prioritārajām jomām, vērtēšanas kritērijiem un atlases procesu. Tika prezentēti 1.konkursa uzsaukuma veiksmīgie projekti.

22.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “Health configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. Programmkomitejā tika sniegta infomācija par 1.klāsteru (Veselība) aktualitātēm un jaunumiem.

26.februārī dalība Izglītības un Zinātnes ministrijas organizētajā diskusijā “Diskusija par 10. ES pētniecības un inovācijas pamatprogrammu”, LU Dabas mājā, Jelgavas ielā 1, Rīgā. Tika prezentēts FP10 laika grafiku, ERAC Taskforce, neformālo Widening grupu, u.c. formātiem Briselē un augsta līmeņa ekspertu grupu “Apvārsnis Eiropa” vidusposma izvērtēšanai. Programmkomiteju aktualitātes un zinātnisko institūciju iesaistes iespējas. Interesu pārstāvniecība Eiropas Inovāciju padomē (EIC), u.c. inovāciju iniciatīvās. Informācija par Eiropas Komisijas ekspertu grupām.

28.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “18th EIC & EIP Meeting”, Webex platformā. Programmkomitejas mērķis bija apspriest Horizon Europe darbības virzienus, EIP finansēšanas instrumentus un komercializācijas stratēģijas. Tika pārrunāti arī EIP portfeļa projektu izvērtēšanas kritēriji un sadarbība ar Eiropas Inovāciju un Tehnoloģiju institūtu (EIT). Diskusijas ietvēra arī starptautisko sadarbību un sinerģiju starp EIP un citām Eiropas iniciatīvām, kā arī jaunievedumu ieviešanu praksē.

29.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes Info dienā “18th EIC & EIE PC Meeting”, Webex platformā. Info dienā tika skatīti jautājumi par Eiropas inovāciju ekosistēmu (EIE) projektu konkursiem: Āfrikas Savienības–Eiropas Savienības Inovāciju platforma (HORIZON-EIE-2024-CONNECT-01-01) un Startup Europe (HORIZON-EIE-2024-CONNECT-01-02). Informēja par dalības noteikumiem un projektu mērķiem.

1.martā dalība EIT Community Officer organizētajā Kick-off pasākumā “Uniting the Latvian Innovation Ecosystem. 2024 Kick-off event by EIT Community RIS Hub Latvia”, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras telpās, Rīgā, Kr.Valdemāra ielā 35, Rīgā. EIT - Eiropas Inovācijas un Tehnoloģiju institūta kopienas RIS centra pasākumā Latvijā tika piedāvātas gan finansiālās, gan nefinansiālās iespējas uzņēmumiem, start-upiem, uzņēmējiem un pētniekiem. Pasākumā piedalījās vietējie RIS centri un starptautiski EIT Zināšanu un inovācijas kopienas (KIC), prezentējot savus piedāvājumus tādās jomās kā veselība, pārtika, klimats, enerģija, izejvielas, ražošana un pilsētu mobilitāte. Pasākumu apmeklēja ES pārstāvji, start-up un inovāciju kopiena, kā arī Latvijas inovācijas ekosistēmas galvenie dalībnieki, ieskaitot Ekonomikas ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju un universitātes. Pasākumā tika prezentētas EIT finansiālās un nefinansiālās iespējas uzņēmumiem Latvijā, kā arī notika paneldiskusijas un tika prezentēti EIT kopienas RIS centra plāni Latvijā.

6.martā dalība RSU organizētajā pasākumā “RSU Zinātnieku brokastis”, RSU, Dzirciema ielā 16, Rīgā. Pasākumā tika runāts par finansējuma iespējām un atbalstu inovatīviem projektiem. Pasākuma mērķis bija veicināt tīklošanos kā svarīgu faktoru inovāciju attīstībā, pulcējot dažādu jomu ekspertus un interesentus, lai dalītos pieredzē un zināšanās par inovācijas atbalsta iespējām.

13.martā dalība CARE4BIO organizētajā tiešsaistes pasākumā “CARE4BIO online training “Circular Bio-Based Europe: lesson learn and overview towards the AWP 2024 Focus: how to mobilize the private sector in your country”, MS Teams platformā. Apmācības veltītas informācijai par CBE JU struktūru, mērķiem, koncentrējoties uz pieredzi, kas gūta no AWP2023, kā arī CL6 NKP loma un vajadzības privātā sektora mobilizēšanā, lai nodrošinātu plašāku dalību CBE JU.

14.martā dalība EK organizētajā programmkomitejā “15th meeting of the configuration ““Digital, Industry and Space” of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. Programmkomitejā tika runāts par “Apvārsnis Eiropa” 4.klastera "Digitālā joma, rūpniecība un kosmos" 2025. gada darba programmas plānošanu.

18.-24.martam dalība CARE4BIO organizētajā klātienē pasākumā “CARE4BIO INTERACTIVE TRAINING + Meet & Exchange FOR CLUSTER 6 NCPS”, Ķelnē, Vācijā. Pasākumā tika runāts par to, kā darbojas EEN un kādi rīki šobrīd tiek izmantoti. Dalība Meet & Exchange sniedza iespēju sadarbības uzlabošanai ar citiem NKP pārstāvjiem, kontaktu iegūšanu un pieredzes apmaiņu.

Pirmajā pārskata periodā tika organizēti šādi pasākumi:

5.decembrī tika organizēts tiešsaistes pasākums “2.klāsteris informācijas diena”, MS Teams platformā. Pasākumu organizēja LZP, NKP Vecākā eksperte D.Aksjonova kopā ar Kultūras ministriju un Labs of Latvia. Pasākuma mērķis bija informēt potenciālos dalībniekus par to, kas ir 2.klāsteris “Kultūra, jaurāde un iekļaujoša sabiedrība” un kādi ir tās galvenie mērķi un uzdevumi. Pasākumā tika sniegta informācija par atvērtiem konkursiem uz kuriem ir iespēja pieteikties kultūras un radošas industrijas pārstāvjiem, ka arī pētnieciskām organizācijām. Sadarbībā ar Kultūras ministriju un Labs of Latvia tika veltīta uzmanība arī citām kultūras un demokrātijas jomā atvērtiem konkursiem un iespējas saņemt ES finansējumu, ka arī sniegta

informācija labas komunikācijas praksēm. Pēc pasākumā tika izsūtīta anketa kuru aizpildīja 4 cilvēki un atzīmēja, ka bija apmierināti ar pasākuma sniegto informāciju un to kvalitāti.

6.decembrī tika organizēts tiešsaistes pasākums “Horizon Europe Digital Networking event”, MS Teams platformā. Pasākumu organizēja stonian Research Council, Latvian Council of Science, Research Council of Lithuania, Israel-Europe R&I Directorate and Investment and Development Agency of Latvia representative in Israel. Tīklošanas pasākums bija paredzēts dalībniekiem no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Izraēlas, kas plāno piedalīties Apvārsnis Eiropa 4. klastera Digitālās jomas konkursos. Tīklošanas pasākumā dalībnieki varēja atrast partnerus savai projekta pieteikuma idejai, kā arī piedāvāt savu ekspertīzi. Pasākumā bija pitch sesija un veiksmes stāstu prezentācijas. Pēc pasākuma tika nosūtīts kontaktu apkopojums. No LZP pasākumu vadīja NKP nodaļas vadītāja J.Asmuss.

7.-8.decembrī tika organizēts klātienē Info dienas un kontaktbirža par Apvārsnis Eiropa Vēža misiju “Training “Improve your Chances to Get Horizon Europe Funding” (7th Dec); NETWORKING: HOW TO OVERCOME COMMON CHALLENGES IN CL1&CANCER MISSION IN BALTIC REGION (8th Dec)”, Lietuvas Zinātnes padomē, tajā piedalījās arī Igaunijas pārstāvji. No Latvijas vadīja pasākumu NKP Vecākais eksperts J.Ancāns. Informācijas dienā notika darba seminārs 1.dienā “Kā Uzlabot savas izredzes saņemt Apvārsnis Eiropa finansējumu”, 2.dienā – darba seminārs/ konference “Kā pārvarēt kopīgos izaicinājumus tematiskajā kopā Veselība un Vēža misijā”.

12.decembrī tika organizēta tiešsaistes Informācijas diena par Marijas Sklodowskas Kirī aktivitāšu COFUND konkursu, MS Teams platformā, to organizēja NKP Vecākā eksperta L.Kairiša. Pasākuma mērķis bija veicināt izpratni par prasībām MSCA COFUND konkursa pieteikuma sagatavošanā. Darba kārtībā: 1) NKP funkcijas un kā mēs varam Jūs atbalstīt? 2) COFUND konkursa administratīvie nosacījumi; 3) Izmaksu kategorijas un ES līdzfinansējuma apjoms; 4) Kur meklēt finansētu projektu piemērus.

13.decembrī tika organizēta tiešsaistes Info sesija par “EIC Newsflash: Unveiling the New Framework Highlights”, MS Teams platformā, to organizēja NKP Vecākā eksperte M.Plotniece. Šī Info sesija tika veltīta EIC 2024. gada Darba programmas aktualitātēm, pievēršot īpašu uzmanību tēmām, kas ir svarīgas Baltijas inovācijas kopienai.

15.decembrī tika organizēta tiešsaistes Informācijas diena par “5.klastera Klimats, Enerģētika un Mobilitāte”, MS Teams platformā, to organizēja NKP Vecākās ekspertes A.Salmiņa, I.Širante un L.Brenča. Informācijas diena veltīta Apvārsnis Eiropa 2024. gada jaunajiem konkursiem un aktualitātēm, kas saistītas ar 5.klastera tematikām. Pasākumā prezentēti ieteikumi veiksmīgai dalībai, sniegts ieskats par aktuālajām konkursu tematikām, partnerībām finanšu un administratīvajiem jautājumiem, kā arī prezentēti veiksmīgie projekti.

18.decembrī tika organizēta kontaktbirža “Zemes novērošana x viedās pilsētas”, ko kopīgi organizēja Ekonomikas ministrija, Valsts Kancelejas Inovāciju laboratorija, Latvijas Zinātnes padome NKP nodaļas vadītāja J.Asmuss, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Tehnoloģiju biznesa centrs, Latvijas Kosmosa industrijas asociācija un Latvijas vēstniecība Čehijas Republikā. Pasākums notika Valsts kancelejas Inovācijas laboratorijā, Brīvības bul.36., Rīgā. Pasākumā piedalījās zemes novērošanas eksperti ar lielu pieredzi Copernicus datu apstrādē, viedo pilsētu ekosistēma, kā arī IT & VR/AR ekosistēma - kopā 30 dalībnieki. Šis pasākums bija iespēja un iemesls visiem kopā apsēsties pie galda, lai rastu iedvesmu Latvijas “Apvārsnis Eiropa” dalības mēroga un savstarpējas sadarbības palielināšanai. Pasākuma laikā dalībnieki iepazīstinājās viens ar otru, notika diskusijas, viedokļu apmaiņa, tika ģenerētās idejas, izvirzīti mērķi, kā arī pārrunātas sadarbības iespējas.

9.janvārī tika organizēta tiešsaistes Informācijas diena par “Apvārsnis Eiropa Misijām”, MS Teams platformā. To organizēja NKP Vecākās ekspertes A. Salmiņa un

L.Brenča. Pasākuma mērķis bija informēt potenciālos Misijas dalībniekus par to, kas ir Klimata Misija un kādi ir tās galvenie mērķi un uzdevumi.

15.janvārī tika organizēta tiešsaistes Baltijas NKP Informācijas diena "Adaption to Climate Change Mission", MS Teams platformā, to organizēja Latvijas NKP kopā ar Igaunijas un Lietuvas NKP kolēģiem, no Latvijas NKP Vecākās ekspertes A.Salmiņa un L.Brenča. Pasākuma mērķis bija informēt potenciālos Misijas dalībniekus par to, kas ir Klimata Misija un kādi ir tās galvenie mērķi un uzdevumi.

6.februārī tika organizēts seminārs "NKP par Apvārsnis Eiropa aktualitātēm LU 82. starptautiskās konferences ietvaros", LU Zinātņu mājā, Jelgavas ielā 1, Rīgā. To organizēja NKP Vecākie eksperti I.Širante, A.Salmiņa, L.Brenča, D.Aksjonova, L.Kairiņa un J.Ancāns. Seminārā tika prezentētas programmas "Apvārsnis Eiropa" aktualitātes un tehniskie jautājumi, notika diskusijas un individuālās konsultācijas.

28.februārī tika organizēta kopā ar citu valstu NKP (Baltijas un Polijas) tiešsaistes Informācijas diena "MSCA Postdoctoral Fellowships: how to attract talents? Joint event by NCPs from Baltic States and Poland", MS Teams platformā. No Latvijas organizēja NKP Vecākā eksperte L.Kairiņa. Šajā pasākumā tiks akcentēta loma un dažādās prakses potenciālajās un bijušajās MSCA PF uzņemošajās institūcijās Baltijas valstīs un Polijā, pievēršot uzmanību arī vadītājiem. Pasākuma mērķis bija mudināt vairāk Baltijas un Polijas institūciju aktīvi piedalīties MSCA pēcdoktorantūras stipendiju programmā un piesaistīt jaunos talantus.

1.martā tika organizēts seminārs Vidzemes inovāciju nedēļas 2024 ietvaros "DAŽĀDĪBA KĀ EIROPAS SPĒKS: "APVĀRSNIS EIROPA" PERSPEKTĪVĀS", Kosmosa centrā, Cēsīs. To organizēja NKP nodaļas vadītāja J.Asmuss un NKP Vecākie eksperti M.Plotniece, L.Brenča, D.Aksjonova, L.Kairiņa un J.Ancāns. Seminārā tika prezentēts ieskats programmā "Apvārsnis Eiropa", veidojot izpratni par zinātnisko institūciju, uzņēmumu, pašvaldību un nevalstisko organizāciju iespējām piedalīties konkursos un saņemt finansējumu.

14.martā tika organizēts seminārs "Marie Sklodovska Curie Actions Postdoctoral Fellowships 2024 call" kopā ar Latvijas Valsts Koksnes ķīmijas institūtu, no NKP puses piedalījās NKP Vecākā eksperte L.Kairiņa ar prezentāciju "Par Marijas Sklodovskas Kirī aktivitāšu Pēcdoktorantūras stipendiju 2024.gada konkursā".

15.martā tika organizēts EK pārstāvju tikšanās Informācijas dienā Latvijā "Explore Horizon Europe: European Commission's Perspective on Opportunities for Latvian Participants", RSU, Dzirciema ielā 16, Rīgā. Pasākumā piedalījās visi NKP darbinieki. Pasākuma mērķis EK informācijas novadīšana līdz Latvijas projektu pieteicējiem, lai būtu labākas dalības sekmes kā Eiropas dalībvalstij ar zemiem ienākumiem jeb Widening valstij. Pasākumā piedalījās vairāk, kā 100 dalībnieku, notika diskusijas, jautājumu uzdošana EK pārstāvjiem. <https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informativais-pasakums-explore-horizon-europe-european-commissions-perspective-opportunities-latvian-participants?date=0>

19.martā tika organizēta tiešsaistes Informācijas diena kopā ar citu Baltijas valstu NKP "Unlocking Success: Navigating the Path to an ERC Advanced Grant", MS Teams platformā no Latvijas NKP pārstāvēja NKP Vecākā eksperte L.Kairiņa. ERC Advanced grant informācijas diena, ERCEA prezentē konkursu un Lump Sum modeli, pieredzes stāsts no vērtētāja un grantu saņēmējiem.

Projekta īstenotāji aktīvi darbojas arī pie citām projekta aktivitātēm:

Sākot no 2023.gada 1.decembra notika aktīvs darbs pie projekta pieteikuma sagatavošanas, kas tika iesniegts CFLA KPVIS sistēmā 2024.gada 28.martā. Tika izstrādāti un pievienoti pielikumi t.sk. Uzraudzības padomes nolikums, Nolikums par atbalsta piešķiršanas kārtību un Rīcība plāns starptautiskās sadarbības pētniecības stiprināšanai, kas tika saskaņots ar IZM.

2024.gada 1.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi **EURAXESS Latvija** sadarbības tīkla darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī starptautiskās sadarbības attīstīšanā, t.sk.:

Tika sagatavota informācijas un uzaicinājums Latvijas dalībniekiem piedalīties EURAXESS internship programmā un nodarbināt Ukrainu pētniekus.

Izveidota jaunas laboratorijas profils un veikts atbalsts pievienot jaunus dalībniekus EURAXESS Latvijā portālā.

Igaunijas zinātnes padomes konsultēšana par Latvijas pētnieku mobilitātes iespējām un jauno Postdok projektu nosacījumiem.

EURAXESS darba sludinājuma ievietošana mājas lapā un reģistrācija, ka arī konsultācija par EURAXESS pakalpojumiem un servisa centra atbalsta pasākumiem.

Infografikas izveide, lai uzrunātu kultūras jomas pārstāvjus un pētniekus sadarboties ar projektu kas atbalsta bēgļus EURAXESS tīkla ietvaros. Informācijas sagatavošana un izplatīšana starp potenciāliem pieteicējiem

Sagatavots 04.2024.